... qz q'sto q's malū clari' cognoscit: tā to ipm' mag' detestaf.

... Et hec videt eē in t'p'no aresto. i. elencoz. vbi ait. q' scire malū nō ē malū.

... sed velle vel facere malū malū est.

... bonum z malum sunt in rebz. vt patet. vi. metha.

... vez aut z falsū sunt i intellectu.

... h' suppositio arguit sic.

... S' cōm actū illi' potētie peccare nō possum' fm cui' potētie actū ad malū nō

tendum, actus autem potest intellective est hmoi. g. r. Maior patet. Probo minor. qz in intelligendo no est mor' aie ad rel. sz rez ad aiaz. z io intelligedo mala z vilia no viuificamur p tendentiā intellect' ad ipa mala. sz mala no bilitant p tendentiā eoz ad ipm intellectū in

Instantia

- 1 q' opposita habet esse circa idē. sed aliq' virtutes habent esse in ipō intellectu. vt patet. vi. ethi. g. z aliq' vicia. z p' seqns aliq' peccata poterit esse i intellectu. P. fides z infidelitas sunt opposita. z p' sequeb' habet fieri circa idē. sz fides est in intellectu. g. z infidelitas q' est maximū peccatū. P. nihil est phibituz nisi qz peccatū. sz mltre scientie sunt phibite q' habet esse in intellectu. Ad primū dicēdū

Solutio Ad. 1.

q' oppositū virtutis in intellectualis no est peccatū p' se. nisi inordinate esset volitū vel aliq' modo desideratū. Oppositū autē virtut' moralis z maxime ei' q' cadit sub diuino pcepto h' est peccatū. z de illo argumentū no peccat.

Ad. 2.

Ad secundū dicendū q' fide habere n' possum' nisi mediāte sensu volūtatis. teste augustinū q' ait. Et si cetera q's possit nolēs: credere no p' nisi volēs. Igit' infidelitas no est peccatū nisi inq'stū est voluta. Nā fm augustinū qd' nullo modo est volūtariū nullo mō ē peccatū. Cū si est simpliciter inuincibilis in fidelitas in aliq' talis infidelitas no esset peccatū. Detemus tñ p' credere q' in nullo hoīe infidelitas sit omnino inuincibilis. quin potius si talis infidelis totū faceret qd' in se est ad inquirendū ea q' credēda sunt. v' siue p' angelos. siue p' hoīem. siue p' seipm sibi manifesta ret credendam veritatē. Exemplū de cornelio actuū. x. c. Ad terciū dicēdū q' tales artes no sunt sciētiefz pot' receptōnes. Et dato q' aliq' sciētificū esset i eis h' no esset phibitum vt sciētificū: sz ppter male volūtatis turpem vsuz. Scda conclusio est q' peccatū pprie et pncipaliter habet esse in potētia volūtatiua. Qz meritū z demeritū habet esse circa idē. sz omne bonū tñ est meritōzū q'stū est volūtariū. g. et sū malū tñ est demeritōzū q'stū est volūtariū. Propter qd' ait augustin' in de vera religione. q' omne peccatū intm est peccatū in q'stū est volūtariū. P. fm augustinū. x. de tri. c. r. tota pueritas est frui v'cedis. z vt fructus dis. Sz tā vti q' frui est act' volūtatis. g. r.

Ad. 3.

Sz forte dicet q' vti est ordinare ea q' sunt ad finē vltimū i ipm talē finē. sz ordinare spectat ad intellectū. g. videt q' vti sit act' intellectus. Itē p'ra conclusioe in se p' sic in stari

Instantia

- 1 ad finē vltimū i ipm talē finē. sz ordinare spectat ad intellectū. g. videt q' vti sit act' intellectus.
- 2 Itē p'ra conclusioe in se p' sic in stari

Secdm ill' potētie actū peccare nō possum' q' est essentialr libera. volūtas est hmoi. Maior patet. qz Joh. viij. dicit. Qui facit peccm suū est peccā. fuit' autē repugnat libtati Re/ spō deo ad primū q' licet ondere quō vna res ad aliā debeat ordinari spectat ad intellectuz. tñ ereq' talē ordinē spectat ad volūtate. Cū ait augustin'. q' vti est assumere aliqd' i facultate volūtatis. Cū licet ipi' intellect' sit ostēdere qd' psequēdū sit. v' qd' fugiēdū. pseq' tñ z fugere spectat ad volūtate. cū igit' tota ratio peccā consistat in psecutōe fugiēdoz z fuga psequēdoz. g. r. Ad aliud dicendū q' quis seruit' coactōis repugnet libtati. tñ seruit' volūtate subiectōis sibi nō repugnat. Efficit igit' volūtas serua peccati non coacte: sz ex h' q' spōte vel volūtate consentit in act' peccōz.

Solutio Ad. 1.

Ad. 2.

Quantū ad terciū

Articulus tertius.

articulū primo videndū est qd' sit synderis. Secdo vtz synderis in aliq' peccōe extingui possit. Quantū ad primū dico q' synderis est habit' pncipioz i agibilibz. sic intellect' ē habit' pncipioz i speculabilibz. Et iō d' synderis a syn qd' est con z heresis qd' est electō eo q' p modū pncipioz agibiliū zcurrere v' deat i omī electōe rez agibiliū. Sic etiā habit' q' dicit intellect' zcurrere videt i omī speculatoe rez speculabiliū. Cū nihil aliud videtur esse synderis nisi habit' seu virt' natural' q' naturalr inclinamur ad bonū z refutamul malū. seu q' naturalr iudicam' bonuz pseqn/ dū z malū fugiēdū Sz forte dicet si synderis respicit electōez. tūc videt eē idē qd' libez arbitriū. cū liben arbitriū sit eligere. vt patuit supi'. dist. xxv. z p' seqns n' erit habit' sz potētia Rūdeo q' synderis z libez arbitriū se habent mō opposito. Qz libez arbitriū dicit ipaz potētiā q' est volūtas vt habet ordinē ad iudiciū intellect' d' rebz eligēdis. sz synderis dicit habitū intellectuale q' iudicam' de eligēdis i ordie tñ ad volūtate. Nā cū sit habit' intellect' practici iō extēdit ad volūtate. qz intellect' extensione fit practice. vt patet. iij. de aia.

Inquisitio prima.

Instantia

Solutio.

Quantū ad scdm dico q' synderis directe extingui n' pot. Qz n' solū pncipia speculabiliū. vtz eē pncipia agibiliū sūt nob' naturalr nota seu inserta in lumie intellect' agētis. Sic g' tale lumē extingui nō pot' q'stū ad sui substātiā. sic nec synderis q' imēdiatē innititur tali lumine. Quantū tamen ad vsū potest extingui per accidens. Nam aliqua existēte